РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛА СОТНИКОВСКОЕ

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	01 августа 2013 года
	село Сотниковское
	№ 70-IV

Об исполнении бюджета муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края на 2013 год за 1 полугодие2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов села Сотниковское № 44-IV от 07 декабря 2012 года, Совет депутатов села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края,

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению утвержденный Администрацией села Сотниковское  Благодарненского района Ставропольского края отчет об исполнении бюджета муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края на 2013 год за 1 полугодие 2013 года (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с его обнародования. Дата обнародования  06 августа 2013 года.

Глава села Сотниковское

Благодарненского района

Ставропольского края                                                                  В.В.Ефименко

Приложение к решению

Совета депутатов села Сотниковское

Благодарненского района

Ставропольского края

№ 70-IVот 01.08.2013 года

Утверждено постановлением

Администрации села Сотниковское

Благодарненского района

Ставропольского края

№ 45 от 26.07.2013 года

ОТЧЁТ

об исполнения бюджета муниципального образования

села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края на 2013 год за 1 полугодие 2013 года
ДОХОДЫ

За 1 половину  2013 года в бюджет МО села Сотниковское (далее – местный бюджет) при уточненном плане на данный период 4187,6 тыс. рублей поступило доходов 4190,0 тыс. рублей, что на 2,4 тыс. рублей больше плана отчетного периода. Плановые назначения по доходам обеспечены на 100 процентов.

В общем объеме доходов местного бюджета поступления налоговых и неналоговых доходов составило 100 процентов,  при уточненном плане 880,8 тыс. рублей, выполнено на 883,4 тыс. рублей, то есть на 2,6 тыс. рублей больше, чем запланировано на отчетный период.

  Не выполнен план по налогу на доходы физических лиц , при плановых назначениях 588,7 тыс. рублей выполнено 585,7 тыс. рублей, что на 3 тыс. руб. меньше, чем запланировано на отчетный период

 Выполнен план по налогу на совокупный доход, при плановых назначениях  в сумме 33тыс. рублей  в местный бюджет поступило 33,8 тыс. рублей, что на 0,8тыс. рублей больше.

Не выполнен земельного налога  при плановых назначениях  в сумме 148,7 тыс. рублей,   в местный бюджет поступило 148,3 тыс. рублей, что на 0,4 тыс. рублей меньше.

 По  доходам от использования  имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности при плане 86,7 тыс. рублей исполнено 86,7 тыс. рублей.   Выполнены плановые назначения  по  налогу на имущество физических лиц.  При плановых назначениях по налогу на имущество физических лиц  в сумме 20 тыс. рублей поступило 24,9 тыс. рублей, что на 4,9 тыс.рублей больше плана отчетного периода .

               Плановые назначения безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней, за 1 полугодие  2013 года   составили 3306,7 тыс. рублей, выполнено 3306,7 тыс.рублей , что составляет 100 процентов.
РАСХОДЫ

 Уточненный объем расходов местного бюджета за 1 полугодие  2013 года  в соответствии с утвержденной росписью составил  8729,3 тыс. рублей.

   Кассовое исполнение  расходов местного бюджета за отчетный период сложилось в сумме 5469,5 тыс. рублей, или 63 процента к уточненному плану.

   Не в полном   объеме выполнено кассовое исполнение по разделам:                                                                  - «Общегосударственные вопросы» - выполнены на 96 процентов, при плане 2388,6 тыс. рублей  исполнено 228,8 тыс. рублей.

-«Национальная оборона» выполнение составило 41 процент, план 273 тыс. рублей, выполнено  в сумме 111,8 тыс. рублей.
- по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» при плане 171,4тыс. рублей выполнено 171,4 тыс.рублей;

-в размере 87 процентов составило кассовое исполнение по разделу «Жилищно – коммунальное хозяйство», при плане 477,5 тыс.рублей  выполнено на 413,2 тыс.рублей, что на 64,3 тыс.рублей меньше плана.

   - «Культура, кинематография и средства массовой информации» выполнены на 93 процента, при плане 2487,3тыс. руб. выполнено на 2318,6 тыс. руб., что на 168,8 тыс. руб. меньше плана.

 Остатки средств  местного бюджета на 1 июля 2013 года составили 2865995 рублей, в том числе остатки целевых средств 2521492 рублей.

    Кредиторской просроченной задолженности по состоянию на 1 июля 2013 года нет.

    Численность работников муниципальных местных учреждений  на 1 июля 2013 года составил 38 человек, из них в органах местного самоуправления – 15 человек,  в культуре – 23 человек.

 Денежное содержание работников муниципальных учреждений 2853,1 тыс. руб., в том числе в органах местного самоуправления  1207,7  тыс.  руб., в культуре -1645,4 тыс. руб.

________________________________________________________________
	Исполнение доходной части бюджета муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края за 1 полугодие 2013  года

	№п/п
	Наименование доходов
	Вид
	Бюджетная роспись доходов
	Исполнено за период

	Годовая
	За отчетный период с учетом поправок
	Исполнено за период
	по отношению к годовой бюджетной росписи  с учетом поправок
	по отношению к бюджетной росписи с учетом поправок за отчетный период

	утвержденная
	с учетом поправок

	%
	отклонение
	%
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО:

	12149260
	12527600
	4187550
	4190037,28
	33,45
	-8337562,72
	100,06
	2487,28

	ДОХОДЫ
	10000000
	6100000
	6100000
	880896
	83385,28
	14,48
	-5216614,72
	100,28
	2489,28

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
	10100000
	2360000
	2360000
	588672
	585654,64
	24,82
	-1774345,36
	99,49
	-3017,36

	Налог на доходы физических лиц
	10102000
	2360000
	2360000
	588672
	585654,64
	24,82
	-1774345,36
	99,49
	-3017,36

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000
	40000
	40000
	33000
	33772,23
	84,43
	-6227,77
	102,34
	772,23

	Налоги на имущество
	10600000
	2415000
	2415000
	168724
	173177,54
	102,64
	-2241822,46
	102,64
	4453,54

	Налоги на имущество физических лиц
	10601000
	530000
	530000
	20000
	24875,12
	4,69
	-505124,88
	124,38
	4875,12

	Земельный налог
	10606000
	1885000
	1885000
	148724
	148302,42
	7,87
	-1736697,58
	99,72
	-421,58

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам,сборам и иным обязательным платежам
	10900000

	273,55

	273,55

	273,55

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11105010
	1285000
	1281240
	86740
	86739,82
	6,77
	-1194500,18
	100,00
	-0,18

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственностьнак котрые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	114000000

	3760
	3760
	3767,5
	100,20
	7,5

	7,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	11600000

	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие неналоговые доходы
	11905000
	0

	0

	Безвозмездные поступления
	20000000
	6049260
	6427600
	3306654
	3306652
	51,44
	-3120948
	100,00
	-2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	20201010
	50440
	50440
	41720
	41718
	82,71
	-8722
	100,00
	-2

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов
	20201003
	5697000
	5697000
	2837000
	2837000
	49,80
	-2860000
	100,00
	0

	Прочие дотации бюджетам поселений
	20201999

	Субсидии бюджетам субъектов РФ на обеспечение жильем молодых семей за счет средств краевого  бюджета
	20202008

	Субсидии бюджетам субъектов РФ на обеспечение жильем молодых семей за счет средств федерального бюджета
	20202008

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	20202999

	378340
	126114
	126114

	-252226

	Субвенция бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	20203003
	28800
	28800
	28800
	28800
	100
	0
	100
	0

	субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	20203015
	273020
	273020
	273020
	273020
	100
	0
	100
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	20204999

	Исполнение расходной  части бюджета муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края за 1 полугодие 2013 года

	Наименование
	Р П КЦСР КВР
	Утвержденная годовая роспись на 2013 год
	Уточненный план на 01.07.2013г.
	За отчетный период с учетом поправок
	Исполнено на 01.07.2013 г.
	Отклонение от уточн. плана на 01.07.2013г.
	%

	1
	2

	3

	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01.
	3280045
	4125045
	2388629
	2288782,03
	-99846,97
	96

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02.
	460073
	529073
	238140
	236132,3
	-2007,7
	99

	Глава муниципального образования
	01 02 0020300
	460073
	529073
	238140
	236132,3
	-2007,7
	99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 02 0020300 500
	460073
	529073
	238140
	236132,3
	-2007,7
	99

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственный власти и представительных органов  муниципальных образований
	01 03
	28840
	28840
	19227
	19227
	0
	100

	Расходы на содержание депутата представительного органа муниципального образования
	01 03 0020401
	28840
	28840
	19227
	19227
	0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 03 0020401 017
	28840
	28840
	19227
	19227
	0
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Ффедерации. Местных администраций
	01  04
	2742332
	2919432
	1503562
	1422342,73
	-81219,27
	95

	Расходы на руководство и управление в сфере установленных функций за счёт средств местного бюджета
	01 04 0020401
	2742332
	2919432
	1503562
	1422342,73
	-81219,27
	95

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 04 0020401 500
	2742332
	2919432
	1503562
	1422342,73
	-81219,27
	95

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	48800
	647700
	627700
	611080
	-16620
	94

	Государственная регистрация актов гражданского состояния за счет средств федерального бюджета
	01 13 0013841
	28800
	28800
	28800
	21180
	-7620
	74

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13 0013841 500
	28800
	28800
	28800
	21180
	-7620
	74

	Муниципальные целевые программы
	01 13 7950000
	20000
	618900
	598900
	589900

	Муниципальная целевая программа «Совершенствование деятельности органов местного самоуправления»
	01 13 7951011
	0
	598900
	598900
	589900

	Муниципальные целевые программы
	01 13 7950000
	20000
	618900
	598900
	589900

	Муниципальная целевая программа «Совершенствование деятельности органов местного самоуправления»
	01 13 7951011
	0
	598900
	598900
	589900

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13 7951011 500
	0
	598900
	598900
	589900

	Муниципальная целевая программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования села Сотниковское на 2011-2013 г.»
	01 13 7951017
	15000
	15000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13 7951017 500
	15000
	15000

	Муниципальная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края на 2012-2014 г.»
	01 13 7951018
	5000
	5000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13 7951018 500
	5000
	5000

	Национальная оборона
	02.
	273020
	273020
	273020
	111784,12
	-161235,88
	41

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	02 03
	273020
	273020
	273020
	111784,12
	-161235,88
	41

	Осущестление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты за счет средств федерального бюджета
	02 03 0013641
	273020
	273020
	273020
	111784,12
	-161235,88
	41

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02 03 0013641 500
	273020
	273020
	273020
	111784,12
	-161235,88
	41

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03.
	200000
	332103
	171434,5
	171433,78
	-0,72
	100

	Защита населения и территории  то последствий чрезвычайных ситуаций природного  и техногеного характера , гражданская оборона
	03 09.
	200000
	11766
	11266
	11265,28
	-0,72
	100

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03 09 2180000
	200000
	11766
	11266
	11265,28
	-0,72
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03 09 2180000 500
	200000
	11766
	11266
	11265,28
	-0,72
	100

	Поисковые и аварийно- спасательные учреждения
	03 09 3020000
	0
	320337
	160168,5
	160168,5
	0
	100

	Выполнения функций органами местного самоуправления
	03 09 3029900 017

	320337
	160168,5
	160168,5

	Национальная экономика
	04.
	2500000
	5513618,91
	2871442,41
	105790,47
	-2765651,94

	Дорожное хозяйство (дорожнеые фонды)
	04 09
	2500000
	5513618,91
	2871442,41
	105790,47
	-2765651,94
	4

	Расходы на дорожное хозяйство и дорожную деятельность
	04 09 3150209
	0
	2322695,64
	2322695,64
	0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04 09 3150209 500
	0
	2322695,64
	2322695,64

	-2322695,64

	Целевая программа "Развитие дорожной сети муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края
	04 09 7951015
	2500000
	3190923,27
	548746,77
	105790,47
	-654537,24
	19

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04 09 7951015 500
	 2500000
	3190923,27
	548746,77
	105790,47
	-442956,3
	19

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05.
	1171160
	1050823
	477500
	413183,9
	-64316,1
	87

	Благоустройство
	05 03
	1171160
	1050823
	477500
	413183,9
	-64316,1
	87

	Уличное освещение за счет средств местного бюджета
	05 03 6000100
	1100000
	1030000
	474500
	412598,9
	-61901,1
	87

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03 6000100 500
	1100000
	1030000
	474500
	412598,9
	-61901,1
	87

	Озеленение за счет средств местного бюджета
	05 03 6000300
	0
	0

	0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03 6000300 500
	0
	0

	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет местного бюджета
	05 03 6000500
	71160
	20823
	3000
	585
	-2415
	20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03 6000500 500
	71160
	20823
	3000
	585
	-2415
	20

	Культура,кинематография и средства массовой информации
	08.
	4629035
	5232475
	2487307
	2318552,07
	-168754,93
	93

	Культура
	08 01
	4629035
	5232475
	2487307
	2318552,07
	-168754,93
	93

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08 01 4409500
	0
	45000
	22500
	22500
	0
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08 01 4409500 001

	45000
	22500
	22500

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08 01 4409900
	4429035
	4966773,2
	2356107,4
	2209254,9
	-146852,5
	94

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08 01 4409900 001
	4429035
	4966773,2
	2356107,4
	2209254,9
	-146852,5
	94

	Библиотеки
	08 01 4429901
	200000
	200000
	101799
	82186,17
	-19612,83
	81

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08 01 4429901 001
	200000
	200000
	101799
	82186,17
	-19612,83
	81

	Библиотеки за счет субсидии на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	08 01 4429932
	0
	20701,8
	6900,6
	4611
	-2289,6
	67

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08 01 4429932 001

	20701,8
	6900,6
	4611
	-2289,6
	67

	Физическая культура и спорт
	11  01
	96000
	146000
	60000
	60000
	0
	100

	Расходы на проведение мероприятий в области спорта и физической культуры
	11   01 5120100
	96000
	146000
	60000
	60000
	0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11   01 5120100 500
	96000
	146000
	60000
	60000
	0
	100

	ИТОГО

	12149260
	16673084,91
	8729332,91
	5469526,37
	-3259806,54
	63